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RECEITAS ORCAMENTARIAS




Quadro 1 — Execucao Orcamentaria da Receita

R$ 1
PREVISAQ RECEITA ARRECADADA - EXERCICIO 2022

RECEITAS
2022(2) | 1°QUADR | 2QUADR | 2QUADR. | TOTAL (b)

Receitas Correntes | 4.825.809.497 | 1.722.029.545 | 2.323.443.741 | 2.050.926.189 | 6.096.399.475
Receitas de Capital | 44.819.362 850.490 152.326 2.202.386 3.205.202 | 7,15%

4.870.628.859 | 1.722.880.035 | 2.323.596.068 | 2.053.128.5/5 | 6.099.604.677 |125,23%

RECEITA ORCAMENTARIA ARRECADADA - EXERCICIO 2022

B Receitas de Capital
3.205.202
0,05%

¥ Receitas Correntes
6.096.399.475
99,95%




R$ 1

RECEITAS 1°QUADRIMESTRE

2° QUADRIMESTRE

3°QUADRIMESTRE

TOTAL

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria 91.520.421

92.060.205

94.988.668

278.569.295

300.000.000

250.000.000

200.000.000

150.000.000

100.000.000

50.000.000

Impostos, Taxas e Contribui¢des de Melhoria

278.569.295

91.520.421 060. 94.988.663

12 QUADRIMESTRE 22 QUADRIMESTRE 32 QUADRIMESTRE

TOTAL




IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA

R$ 1
RECEITAS VALOR %
Imposto s/ Servigos de Qualquer Natureza - ISS 85.538.446 30,71%
Imposto s/ Renda e Proventos de Qualquer Natureza - IRRF 82.717.447 29,69%
Imposto s/ Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU 68.297.424 24,52%
Imposto s/ Transmissao Inter vivos de Bens Imodveis e Direitos - [TBI 26.134.241 9,38%
Taxas pela Prestacéo de Servigos 10.771.128 3,87%
Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia 5.110.608 1,83%

IMPOSTOS E TAXAS

Imposto s/
Transmissao Inter Taxas pela Prestacao Taxas pelo Exercicio
wvivos de Bens de Servicos do Poder de Policia
Imowveis e Direitos - 3,872 1,83%
1ITBI1 ——
9,38%

Imposto s/ Servigos
de Qualquer
Natureza - ISS
30,71%

Imposto s/ Renda e
Proventos de
Qualqguer Natureza -
IRRF
29,69%%




R$1

RECEITAS 1° QUADRIMESTRE | 2° QUADRIMESTRE | 3° QUADRIMESTRE TOTAL
Contribuicbes 21.685.947 26.748.393 31.938.550 80.372.890
Contribuicoes
N 80.372.890

80.000.000

70.000.000

60.000.000

50.000.000

40.000.000

30.000.000

20.000.000

10.000.000

31.938.550

21.685.947 26.748.393

12 QUADRIMESTRE 22 QUADRIMESTRE 32 QUADRIMESTRE

TOTAL




CONTRIBUICOES

RECEITAS VALOR
Contribuicdes Sociais 47.017.710 58,50%

Contribui¢do para Custeio do Servi¢o de lluminagéo Publica - COSIP 33.355.180 41,50%

CONTRIBUICOES

Contribuicao para
Custeio do Servico
de lluminacao
Publica - COSIP

41,50% Contribuicoes Sociais

58,50%




R$1

RECEITAS 1° QUADRIMESTRE | 2° QUADRIMESTRE | 3° QUADRIMESTRE TOTAL
Receita Patrimonial 89.924.8621 136.668.001 165.754.846 | 392.347.710
Receita Patrimonial
392.347.710
400.000.000
350.000.000
300.000.000
250.000.000
165.754.846
200.000.000
89.924.862 136.668.001

150.000.000
100.000.000

50.000.000

12 QUADRIMESTRE 22 QUADRIMESTRE 32 QUADRIMESTRE TOTAL




RECEITA PATRIMONIAL

RECEITAS
Remuneracdo de Depdsitos Bancarios
Receitas de Concessodes e Permissoes
Receitas Imobiliarias
Cessaéo de Direitos

RECEITA PATRIMONIAL

Receitas Imobiliarias

0,04%%
Cessao de Direitos

Receitaf de 0,04%%
Concessdes... |

Remuneracao de
Depodsitos Bancarios
98,69%




R$ 1
RECEITAS 1° QUADRIMESTRE | 2° QUADRIMESTRE | 3° QUADRIMESTRE TOTAL

Receita de Servigos 15.352 1.230.144 1.298.986 2.544.482

Receita de Servicos

3.000.000

2.544.482

2.500.000

2.000.000

1.298.986

1.500.000

1.000.000

500.000

12 QUADRIMESTRE 22 QUADRIMESTRE 32 QUADRIMESTRE TOTAL




R$1

RECEITAS

1° QUADRIMESTRE

2° QUADRIMESTRE

3° QUADRIMESTRE TOTAL

Transferéncias Correntes

1.512.543.293

2.059.666.410

1.750.438.741 | 5.322.648.444

6.000.000.000

5.000.000.000

4.000.000.000

3.000.000.000

2.000.000.000

1.000.000.000

Transferéncias Correntes

5.322.648.444

1.512.543.293

2.059.666.410

1.750.438.741

12 QUADRIMESTRE

22 QUADRIMESTRE

32 QUADRIMESTRE

TOTAL




TRANSFERENCIAS CORRENTES

RECEITAS VALOR

%

Transferéncias de Royalties (Unido) 4.319.832.472

Cota parte do ICMS 536.904.270
Transferéncias do FUNDEB 147.671.397
Cota parte do Fundo de Participac&o dos Municicipios - FPM 91.604.146

Demais Transferéncias Correntes 226.636.158
TRANSFERENCIAS CORRENTES

Cota parte do Fundo
Transferéncias do de Perr"lf|vt.:|p_)at;ao dos Demais
Municicipios - FPIVI ~ -
Transferé&ncias

FUNDEB 1. 72
2,77% / i ” Correntes
Cota parte do ICMS 4,26%
10,09%

Transferé&ncias de
Rovyalties (Uniao)
81,16%

81,16%
10,09%
2,7171%
1,72%
4,26%




R$ 1

RECEITAS 1° QUADRIMESTRE

2° QUADRIMESTRE

3° QUADRIMESTRE| TOTAL

Outras Receitas Correntes 6.339.670

7.070.588

6.506.397 | 19.916.655

20.000.000

18.000.000

16.000.000

14.000.000

12.000.000

10.000.000

8.000.000

6.000.000

4.000.000

2.000.000

Outras Receitas Correntes

19.916.655

6.339.670 7.070.588

6.506.397

12 QUADRIMESTRE 22 QUADRIMESTRE

32 QUADRIMESTRE TOTAL




R$ 1

RECEITAS

1° QUADRIMESTRE

2° QUADRIMESTRE

3° QUADRIMESTRE

TOTAL

Operacgdes de Crédito

400

1.063

1.463

1.600

Operacgoes de Crédito

1.400

1.200

1.000

800

600

400

200

12 QUADRIMESTRE

22 QUADRIMESTRE

32 QUADRIMESTRE

TOTAL




R$1

RECEITAS 1° QUADRIMESTRE | 2° QUADRIMESTRE | 3° QUADRIMESTRE|  TOTAL
Transferéncias de Capital 850.490 152.326 2.200.924 3.203.740
Transferéncias de Capital
3.203.740

3.500.000

3.000.000

2.500.000

2.000.000

1.500.000

1.000.000

500.000

2.200.924

850.490

152.326

12 QUADRIMESTRE 22 QUADRIMESTRE

32 QUADRIMESTRE TOTAL




Composi¢cao das Receitas Arrecadadas

- Contribuicdes a Outras Receitas
= Impostos, Taxas e Correntes P
Contribuigées de 1,32% 0,33% a Trar::s:e;':ar:aas de
Melhoria o 5’50/
4,57% r °
(] Receita de Servigos
= Receita Patrimonial 0,04%

6,43%

] Transferéncias
Correntes
87,26%



DESPESAS ORCAMENTARIAS

ONDE FORAM APLICADOS
OS RECURSOS?



Quadro 3.1 - Execugdo Orcamentdria da Despesa

DESPESA FIXADA DESPESA EMPENHADA - EXERCICIO 2022

DESPESAS @

Despesas Correntes 4.327.963.084 | 2.194.701.849 | 920.918.987 | 581.162.303 | 3.696.783.138
Despesas de Capital 1.150.791.772 | 238.813.851 | 347.377.687 96.044.954 |  682.236.492

Reserva de Contingéncia

DESPESA EMPENHADA - EXERCICIO 2022

B Despesasde
Capital

682.236.492
15,58%

L Despesas
Correntes
3.696.783.138
84,42%




Quadro 3.2 - Execugdo Orcamentdria da Despesa

R$ 1

DESPESAS DESPESA FIXADA DESPESA LIQUIDADA - EXERCICIO 2022 %

(@) 1°QUADR. | 2°QUADR. | 3°QUADR. | TOTAL (b) | (b/a)

Despesas Correntes 4,327.963.084 | 734.720.290 | 1.176.564.227 | 1.457.716.897 | 3.369.001.413 |77,84%
Despesas de Capital 1.150.791.772 | 51.993.347 | 201.004.828 | 272.989.276 | 525.987.451 (45,71%
Resena de Contingéncia 76.451.778 - - - -1 0,00%
TOTAL 5.555.206.634 |  786.713.637 | 1.377.569.054 | 1.730.706.173 | 3.894.988.864 | 70,11%

w Despesas
Correntes

DESPESA LIQUIDADA - EXERCICIO 2022

3.369.001.413

86,50%

M Despesas de
Capital

525.987.451
13,50%




DESPESAS POR GRUPO DE
NATUREZA



PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

DESPESA | 1°QUADRIMESTRE | 2° QUADRIMESTRE | 3° QUADRIMESTRE TOTAL

EMPENHADA | R$ 322.182.733 | R$ 202.694.834 | R$ 222.630.924 | R$ 747.508.490
LIQUIDADA | R$ 196.585.655 | R$ 263.002.792 | R$ 286.347.181 | R$ 745.935.628

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

R$ 800.000.000

RS 700.000.000
R$ 600.000.000

2RS 500.000.000
gRS 400.000.000
ERS 300.000.000
RS 200.000.000
RS 100.000.000

RS -

R$ 747.508.490

12 QUADRIMESTRE 22 QUADRIMESTRE 32 QUADRIMESTRE TOTAL

B EMPENHADA ¥ LIQUIDADA




OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESA | 1°QUADRIMESTRE | 2° QUADRIMESTRE | 3° QUADRIMESTRE TOTAL

EMPENHADA | R$  1.872.519.116 | R$ 718.224.153 | RS 358.531.379 | R$  2.949.274.648
LIQUIDADA | R$ 538.134.635 | R$ 913.561.435 | R$  1.171.369.715 | R$  2.623.065.785

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

RS 3.000.000.000
RS 2.500.000.000 -
o
<
RS 2.000.000.000 N
o N
! (o))

o

SRS 1.500.000.000 5
- .
< N
>R$ 1.000.000.000 ;-

RS 500.000.000

RS -

12 QUADRIMESTRE 22 QUADRIMESTRE 32 QUADRIMESTRE TOTAL

B EMPENHADA ¥ LIQUIDADA




INVESTIMENTOS

DESPESA | 1° QUADRIMESTRE | 2° QUADRIMESTRE | 3° QUADRIMESTRE TOTAL

EMPENHADA | R$ 227.313.851 | R$ 344.159.155 | R$ 76.746.954 | R$ 648.219.960
LIQUIDADA | R$ 41.401.837 | R$ 197.182.152 | R$ 253.390.246 | R$ 491.974.236

INVESTIMENTOS

R$ 700.000.000

RS 600.000.000 S
(o)

RS 500.000.000 o))
v (o |
o (o]
RS 400.000.000 0
o <
o )
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o

E'RS 300.000.000
>
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12 QUADRIMESTRE 22 QUADRIMESTRE 32 QUADRIMESTRE TOTAL

B EMPENHADA ¥ LIQUIDADA




INVERSOES FINANCEIRAS

DESPESA | 1°QUADRIMESTRE | 2° QUADRIMESTRE | 3° QUADRIMESTRE TOTAL
EMPENHADA | R$ 10.000.000 | R$ 3.218.532 | R$ 18.980.000 | R$ 32.198.532
LIQUIDADA | R$ 10.000.000 | R$ 3.218.532 | RS 18.980.000 | R$ 32.198.532

INVERSOES FINANCEIRAS

RS 35.000.000

RS 30.000.000

RS 25.000.000
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E'R$ 15.000.000
>
RS 10.000.000

RS 5.000.000
RS -

12 QUADRIMESTRE 22 QUADRIMESTRE 32 QUADRIMESTRE TOTAL

B EMPENHADA ¥ LIQUIDADA




AMORTIZACAO DA DIVIDA

DESPESA 1° QUADRIMESTRE | 2° QUADRIMESTRE | 3° QUADRIMESTRE TOTAL
EMPENHADA | R$ 1.500.000 | R$ - R$ 318.000 | R$ 1.818.000
LIQUIDADA | R$ 591.510 | R$ 604.143 | R$ 619.030 | R$ 1.814.684
AMORTIZACAO DA DiVIDA
RS 2.000.000 [
o
e
RS 1.500.000 -
» ®
' -
°9= RS 1.000.000 @
<
>
R$ 500.000 |
RS -

12 QUADRIMESTRE

22 QUADRIMESTRE

B EMPENHADA

32 QUADRIMESTRE

¥ LIQUIDADA

TOTAL




EXECUGCAO DA DESPESA POR GRUPO DE NATUREZA

EXECUGAO DA DESPESA POR GRUPO DE NATUREZA
3° QUADRIMESTRE/2022

(] Amortizacdo da
= Inversoes Divida
Financeiras 0,042%

0,74%

| Investimentos
14,80%

Pessoal e
Encargos Sociais
17,07%

= Outras Despesas
Correntes
67,35%



DESPESAS POR FUNCAO

DE GOVERNO



DESPESA EMPENHADA - POR FUNCAO DE GOVERNO

R$ 1
FUNCOES | 1°QUADRIMESTRE |2 QUADRIMESTRE | QUADRIMESTRE|  TOTAL %

Urbanismo 556.641.636 350.618.866 00.261.821 | 967.922.344 | 220%%
Administracdo 43.066.137 283.639.4% 204258585 | 943.964.211 | 21,56%
Sallde 533.650.525 112.230.200 71300235 | 717.186.959 | 16,38%
Educacao 216461089 232.141.210 145852310 |  64.460.609 | 14 95%
Diretos da Cidadania 152.785.704 105470533 26.753.633 | 265009869 | 6,91%
Demals funcOes [ 411.899.610 184.196.350 148.779.674 | 810875633 | 18,52%




DESPESA EMPENHADA - POR FUNCAO DE GOVERNO

DESPESA EMPENHADA - EXERCICIO 2022

® Direitos da Cidadania B Demais fungdes
285.009.869 810.875.633
6,51% 18,52%

¥ Educacag
654.460.609
14,95% * Urbanismo

967.522.344
22,09%




DESPESA LIQUIDADA — POR FUNCAO DE GOVERNO

R$ 1
FUNGOES | 1°QUADRIMESTRE |2 QUADRIMESTRE | QUADRIMESTRE|  TOTAL %

Administracao 167.682.049 276.113.401 414076433 |  857.871.883 | 22,03%
Urbanismo 141.541.6% 343.750.418 300.244.603 |  785.042.717 ] 20,171%
Salide 147.988.779 221.606.59% 321.158.147 | 703.355.520 | 18,06%
Educacao 93.706.485 167.883.141 306.798.427 ]  566.388.003 | 14,59%
Direitos da Cidadania 80.316.966 86.558.097 117.158.740 | 284.033.803 | 7,29%
Demais fungoes r 155471662 275.655.403 264.669.824 |  695.796.888 | 17,86%




DESPESA LIQUIDADA — POR FUNGCAO DE GOVERNO

DESPESA LIQUIDADA - EXERCICIO 2022

® Direitos da Cidadania E Demais fungdes
284.033.803 695.796.888
7,29% 17,86%

® Educaca
568.388.053
14,59% “ Administracao

857.871.883
22,03%

703.355.520
18,06%




RESULTADO
ORCAMENTARIO



Quadro 6.1 - Composicdo do Resultado Orcamentdrio

(Receita Arrecadada x Despesa Empenhada)

R$ 1
ESPECIFICACAO 1° QUADRIMESTRE | 2° QUADRIMESTRE | 3° QUADRIMESTRE TOTAL

Receitas Correntes 1.722.029.545 2.323.443.741 2.050.926.189 6.096.399.475
(-) Despesas Correntes (2.194.701.849) (920.918.987) (581.162.303) (3.696.783.138)
Superavit Corrente (472.672.304) 1.402.524.755 1.469.763.886 2.399.616.337
Receitas de Capital 850.490 152.326 2.202.386 3.205.202
(-) Despesas de Capital (238.813.851) (347.377.687) (96.044.954) (682.236.492)
Déficit de Capital (237.963.361) (347.225.361) (93.842.568) (679.031.290)
RESULTADO ORCAMENTARIO (710.635.666) 1.055.299.394 1.375.921.319 1.720.585.047

Receita Orcamentdria

6.099.604.677

Despesa Orcamentaria

4.379.019.630

RESULTADO ORCAMENTARIO - 32 QUADRIMESTRE 2022

1.720.585.047

Resultado Orcamentario




Quadro 6.2 - Composicdo do Resultado Orcamentdrio
(Receita Arrecadada x Despesa Liquidada)

R$ 1

ESPECIFICACAO

1° QUADRIMESTRE

2° QUADRIMESTRE

3° QUADRIMESTRE

TOTAL

Receitas Correntes

1.722.029.545

2.323.443.741

2.050.926.189

6.096.399.475

(-) Despesas Correntes

(734.720.290)

(1.176.564.227)

(1.457.716.897)

(3.369.001.413)

Superavit Corrente

987.309.255

1.146.879.515

593.209.292

2.727.398.062

Receitas de Capital

850.490

152.326

2.202.386

3.205.202

(-) Despesas de Capital

(51.993.347)

(201.004.828)

(272.989.276)

(525.987.451)

Déficit de Capital

(51.142.857)

(200.852.502)

(270.786.890)

(522.782.249)

RESULTADO ORCAMENTARIO

936.166.398

946.027.013

322.422.402

2.204.615.813

6.099.604.677

3.894.988.864

RESULTADO ORGCAMENTARIO - 32 QUADRIMESTRE 2022

2.204.615.813

Receita Orgamentaria

Despesa Orgamentaria

Resultado Orgamentario




APLICACAO DE RECUROS
ORIUNDOS DE IMPOSTOS
NA EDUCACAO



Aplicagcao de Recursos na Educacao - Art. 212 CRFB

R$ 1
ESPECIFICACAQ VALOR %
Receita de Impostos e Transferéncias Legais 1.088.709.907
Aplicacdo de Recursos oriundos das Receitas de Impostos em Educagéo 311.156.847 | 28,58%
Aplicacdo Minima em Educacéo (CF 88) 272.177.477 | 25,00%
Valor Aplicado a Maior 38.979.370 | 3,58%

RS 311.156.847 RS 272.177.477

RS 350.000.000 n
RS 300.000.000
RS 250.000.000

RS 200.000.000 RS 38.979.370
RS 150.000.000

RS 100.000.000 -
RS 50.000.000

RS -
Aplicagdo de Recursos Aplicagdo Minima em Valor Aplicado a Maior
oriundos das Receitas de Educacdo (CF 88)
Impostos em Educacdo




APLICACAO DE
RECURSOS ORIUNDOS DE
IMPOSTOS NA SAUDE



Aplicacdo de Recursos na Saude - Art. 77 ADCT

R$ 1
ESPECIFICACAO VALOR %
Receita de Impostos e Transferéncias Legais 1.079.223.255
Aplicacdo de Recursos oriundos das Receitas de Impostos em Salde 244.362.317 | 22,64%
Aplicacdo Minima em Salde (CF 88) 161.883.488 | 15,00%
Valor Aplicado a Maior 82.478.828 | 7,64%

RS 244.362.317

: R$ 150.224.074
RS 250.000.000 ) |
RS 200.000.000
RS 150.000.000
RS 100.000.000

RS 50.000.000
RS -

R$ 94.138.243

Aplicagdo de Recursos  Aplicagdo Minima em Saude Valor Aplicado a Maior

oriundos das Receitas de (CF 88)
Impostos em Satde




DESPESAS COM
PESSOAL




Quadro 7 - Despesas com Pessoadl

R$ 1
ESPECIFICACAQ VALOR %
RECEITA CORRENTE LIQUIDA 6.027.736.714
TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURACAO DO LIMITE 879.730.308 | 14,59%
LIMITE LEGAL (inciso lll, art. 20 da LRF) 3.254.977.825 | 54,00%
LIMITE PRUDENCIAL (8 Unico, art. 22 da LRF) 3.092.228.934 | 51,30%
LIMITE DE ALERTA (inciso Il, § 1°, art. 59 da LRF) 2.929.480.043 | 48,60%
DESPESA COM PESSOAL - 3° QUADRIMESTRE DE 2022
o B 3.254.977.825
500000050 T > 626.480.043 3.092.228.934
I 7//_819.730.308
I AN

TOTAL DA DESPESA COM LIMITE DE ALERTA LIMITE PRUDENCIAL
PESSOAL

LIMITE LEGAL




METAS FISCAIS




Quadro 8 - Demonsirativo Resumido do Resultado Primdrio

R$ 1

ESPECIFICACAO 1° QUADR. - 2022 (a) [ 2° QUADR. - 2022 (b) | 3° QUADR. - 2022 (c) | TOTAL - 2022 (d) = (a+h+c)

Receitas Primarias Correntes 1.636.636.402 2.187.072.831 1.885.451.353 5.709.160.586
Receitas Primarias de Capital 850.490 151,926 2.201.324 3.203.740
Receita Priméria Total 1.637.486.892 2.187.224.757 1.887.652.676 5.712.364.326
Despesas Primarias Correntes 844.209.379 1.194.251.450 1.468.000.156 3.506.460.985
Despesas Primarias de Capital 87.473.881 207.787.447 282.546.980 577.808.308
Despesa Primaria Total 931.683.260 1.402.038.897 1.750.547.137 4.084.269.293
RESULTADO PRIMARIO 705.803.633 785.185.860 137.105.540 1.628.095.033

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADO NA LDO (5.555.762)

5.712.364.326

6.000.000.000 -

5.000.000.000 -

4.000.000.000 |

3.000.000.000 -+

VALOR-RS

2.000.000.000

1.000.000.000

~

Receita Primaria Total

RESULTADO PRINMIARIO - 23° QUADRIMESTRE DE 2022

4.084.269.293

Despesa Primaria Total

1.628.095.033

Resultado Primario




Quadro 9 - Demonstrativo Resumido do Resultado Nominal

R$ 1

RESULTADO PRIMARIO 1.628.095.033

Encargos e Variacdes Monetarias Ativos 387.226.111
Encargos e Variacfes Monetarias Passivos -

RESULTADO NOMINAL 2.015.321.144

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADO NA LDO/LOA 30.035.122

COMPARATIVO META x RESULTADO NOMINAL - 3° QUADRIMESTRE 2022

META DE RESULTADO NOMINAL " R$ 30.035.122

RS - RS 500.000.0R$ 1.000.000.880L.500.000.88@®.000.000.88® .500.000.000



Quadro 10 - Demonstrativo Resumido da Divida Consolidada Liquida

R$ 1

ESPECIFICACAQ VALOR % RCL
DIVIDA CONSOLIDADA - DC 23.590.031 0,39%
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA - DCL (4.333.284.419)]  -71,89%
LIMTE DEFINIDO RESOLUCAO DO SENADO 7.233.284.056 |  120,00%
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL 6.027.736.714

COMPARATIVO META x RESULTADO NOMINAL - 3° QUADRIMESTRE 2022

8.000.000.000
6.000.000.000
4.000.000.000

2.000.000.000

(6.000.000.000)

7.233.284.056

(4.333.284.419)

(2.000000.000) ~Limite Definido Resolugdo Divida Con.
(4.000.000.000) do Senado .
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